
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 
 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 
2 INFUNGIBILITÁ, DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI” UPGRADE STRUMENTAZIONE: 
THERMAL EVAPORATOR SPECTROSTM “NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 
4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO “INTEGRATED INFRASTRUCTURE INITIATIVE IN PHOTONICS AND 
QUANTUM SCIENCE- IPHOQS” CUP B53C22001750006 - CIG A0321045AF 

Il Direttore F.F. 
 

VISTA la decisione a contrattare prot. n°369682 del 28.11.2023 con cui la stazione appaltante dell’istituto 
CNR NANOTEC di Lecce ha disposto di procedere alla fornitura de qua; 

 

VISTA la lettera d’invito prot. n° 0416636 del 23.12.2023 con cui la stazione appaltante CNR NANOTEC ha 
invitato l’operatore economico KURT J.Lesker Company GmbH, VAT registration no DE250452616(Germania) a 
presentare la propria offerta con termine iniziale al 19.01.2024 ore 12.00 e successiva proroga  al 31.01.2024 
ore 12.00 nonchè prima seduta pubblica per lo svolgimento delle operazioni di gara al 15 febbraio 2024 ore 
12.00; 
 
PRESO ATTO che alla scadenza prefissata non sono state presentate offerte, giusto primo verbale d’esame della 
documentazione amministrativa del 15 febbraio 2024, prot.n °67075 del 28.02.2024, pubblicato sull’URP CNR 
in pari data; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 

DISPONE 
 

• Di dichiarare “deserta” la procedura di gara di cui al Provvedimento di decisione a contrarre 
prot. n. 369682 del 28/11/2023 per mancata presentazione di offerte. 

 

• La pubblicazione del presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il 
rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs 33/2013. 

 
                                                                                              Il direttore f.f. 
                                                                                         Prof. Giuseppe Gigli 

 
 
 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2024-03-05T12:16:09+0100
	Giuseppe Gigli




